

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	08/06/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA / SUB GERENCIA DE SUPERVISION DE OBRAS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DEL SALDO DEL SERVICIO DE SUPERVISION DE OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA COBERTURA DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL ERNESTO GERMAN GUZMAN GONZALES PROVINCIA DE OXAPAMPA, DEPARTAMENTO DE PASCO, REGION PASCO" CON CUI N°2198319						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	NO						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	163						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	268625					
		Documento que declaró la viabilidad	INFORME TÉCNICO N° 185-2014-G.R.P.--GRPPAT-SGPICTI/JCPQ / 18/09/2014					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 1922-2023-GRP-GGR-GRI/SGSO		Fecha de recepción	07/06/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							

Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA						
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO						
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							
3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS						
DEL PROVEEDOR							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
DE LA ENTIDAD							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						

"MEJORAMIENTO DE LA COBERTURA DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL ERNESTO GERMAN GUZMAN GONZALES, PROVINCIA DE OXAPAMPA DEPARTAMENTO DE PASCO"

PRESUPUESTO REFERENCIAL

Etapa 1-Supervisor de Obra

Item	Descripción	Unid.	Cant.	Tiempo total (horas)	% de asistencia	Precio Unitario	Sub Total (Soles)	Total (Soles)
1.0 EQUIPO PROFESIONAL								S/ 493,450.00
A EQUIPO PROFESIONAL CLAVE								S/ 357,840.00
	Gerente de Supervisión	Mes	1.0	7.1	20%	S/ 10,000.00	S/ 14,200.00	
	Jefe de supervisión	Mes	1.0	7.1	100%	S/ 11,000.00	S/ 78,100.00	
	Especialista en Arquitectura	Mes	1.0	7.1	50%	S/ 10,000.00	S/ 35,500.00	
	Especialista en Instalaciones Sanitarias	Mes	1.0	7.1	50%	S/ 10,000.00	S/ 35,500.00	
	Especialista en Instalaciones Electromecánicas	Mes	1.0	7.1	30%	S/ 10,000.00	S/ 21,300.00	
	Especialista en Comunicaciones	Mes	1.0	7.1	30%	S/ 8,000.00	S/ 17,040.00	
	Especialista en Equipamiento - Ing. Electrónico	Mes	1.0	7.1	100%	S/ 10,000.00	S/ 71,000.00	
	Especialista en Equipamiento - Médico	Mes	1.0	7.1	100%	S/ 12,000.00	S/ 85,200.00	
B EQUIPO PROFESIONAL DE APOYO								S/ 34,790.00
	Ingeniero de Estructuras	Mes	1.0	7.1	25%	S/ 10,000.00	S/ 17,750.00	
	Ingeniero de Seguridad y Medio Ambiente	Mes	1.0	7.1	30%	S/ 8,000.00	S/ 17,040.00	
C PERSONAL TECNICO Y ADMINISTRATIVO								S/100,820.00
	Ingeniero o Bachiller	Mes	1.0	7.1	100%	S/ 4,000.00	S/ 28,400.00	
	Topografía	Mes	1.0	7.1	50%	S/ 5,000.00	S/ 17,750.00	
	Administrador	Mes	1.0	7.1	100%	S/ 3,000.00	S/ 21,300.00	
	Secretario	Mes	1.0	7.1	100%	S/ 2,200.00	S/ 15,620.00	
	Chofer	Mes	1.0	7.1	100%	S/ 2,500.00	S/ 17,750.00	
2.0 SEGUROS Y OTROS								S/ 5,181.23
	Seguros de accidentes de personal tecnico	Gbl	1.0	1.0	1.05%	S/ 493,450.00	S/ 5,181.23	
3.0 VARIOS								S/ 364,216.52
	Alojamiento	Und	1.0	7.1	100%	S/ 5,000.00	S/ 35,500.00	
	Viajes del Personal Profesional	Mes	6	7.1	100%	S/ 2,000.00	S/ 85,200.00	
	Viajes del Personal Tecnico	Mes	5.0	7.1	100%	S/ 1,500.00	S/ 53,250.00	
	Amoblado de Oficina de Obra	Gbl	1.0	1.0	100%	S/ 7,000.00	S/ 7,000.00	
	Equipo de Computo	Mes	6.0	7.1	100%	S/ 1,030.00	S/ 43,878.00	
	Equipo de Impresora	Mes	2.0	7.1	100%	S/ 500.00	S/ 7,100.00	
	Equipo de Videos y/o Fotografías	Mes	1.0	7.1	100%	S/ 400.00	S/ 2,840.00	
	Equipo de Comunicaciones (celulares)	Und	5.0	7.1	100%	S/ 400.00	S/ 14,200.00	
	Equipo de Protección Personal	Und	2.0	7.1	100%	S/ 3,600.00	S/ 42,600.00	
	Pruebas y Ensayo	Und	1.0	7.1	100%	S/ 1,550.00	S/ 11,005.00	
	Camionetas	Und	1.0	7.1	100%	S/ 3,000.00	S/ 21,300.00	
	Combustible Camioneta	Und	1.0	7.1	100%	S/ 3,500.00	S/ 24,850.00	
	Útiles y Materiales de Escritorio	Mes	1.0	7.1	100%	S/ 200.00	S/ 1,420.00	
	Copias e Impresiones	Mes	1.0	7.1	100%	S/ 600.00	S/ 4,260.00	
	Mobilización y Desmovilización	Gbl	2.0	1.0	100%	S/ 4,906.76	S/ 9,813.52	
TOTAL DE COSTO DIRECTO								S/ 862,847.74
GASTOS GENERALES								S/ 60,399.35
UTILIDADES								S/ 77,656.30
SUB TOTAL								S/ 1,000,903.39
I.G.V.								S/ 180,162.61
MONTO TOTAL INCLUIDO IG								S/ 1,181,066.00

Etapa 2 - Liquidación de Obra

Item	Descripción	Unid.	Cant.	Tiempo total (horas)	% de asistencia	Precio Unitario	Sub Total (Soles)	Total (Soles)
1.0 EQUIPO PROFESIONAL (Inc. Costos y Beneficio Sociales)								S/ 57,400.00
A EQUIPO PROFESIONAL CLAVE								S/ 57,400.00
	Jefe de Supervisión	Mes	1	2	100%	S/ 11,000.00	S/ 22,000.00	
	Asistente	Mes	1	2	100%	S/ 6,000.00	S/ 12,000.00	
	Ingeniero o Bachiller	Mes	1	2	100%	S/ 4,000.00	S/ 8,000.00	
	Administrador	Mes	1	2	100%	S/ 3,000.00	S/ 6,000.00	
	Secretaria	Mes	1	2	100%	S/ 2,200.00	S/ 4,400.00	
	Chofer	Mes	1	2	100%	S/ 2,500.00	S/ 5,000.00	
2.0 SEGUROS Y OTROS								S/ 602.70
	Seguros de accidentes de personal tecnico	Gbl	1	1	1.05%	S/ 57,400.00	S/ 602.70	
3.0 VARIOS								S/ 15,089.97
	Alojamiento	Und	1	1	100%	S/ 5,000.00	S/ 5,000.00	
	Equipo de Computo	Mes	6	1	100%	S/ 1,030.00	S/ 6,180.00	
	Equipo de Impresión	Mes	2	1	100%	S/ 500.00	S/ 1,000.00	
	Equipo de Videos y/o Fotografía	Mes	1	1	100%	S/ 400.00	S/ 400.00	
	Útiles y Materiales de Escritorio	Mes	1	1	100%	S/ 918.21	S/ 918.21	
	Copias e Impresiones	Mes	1	1	100%	S/ 500.00	S/ 500.00	
	Mobilización y Desmovilización	Gbl	1	1	100%	S/ 1,091.76	S/ 1,091.76	
TOTAL DE COSTO DIRECTO								S/ 73,092.67
GASTOS GENERALES								S/ 5,116.49
UTILIDADES								S/ 6,578.34
SUB TOTAL								S/ 84,787.49
I.G.V.								S/ 15,261.75
MONTO TOTAL INCLUIDO IG								S/ 100,049.24

S/



MONTO TOTAL (ETAPA SUPERVISION DE OBRA + LIQUIDACION DE OBRA)

1,281,115.24

Edificio Estatal N° 01 San Juan Pampa – Teléfono 063-597060

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 1'281,115.24 (UN MILLON DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MIL CIENTO QUINCE CON 24/100 SOLES)					
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO				
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	22/05/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	26/05/2023

4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.					
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.					
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.					
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.					
5.	 GOBIERNO REGIONAL DE PASCO  Lic. Adm. Jefferson Franco ESPINOZA (el Director de Abastecimientos y Patrimonio)				
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES					
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.					